
-O- :.v.i
\

Veřejnoprávní smlouva 
tíslo011/2023/IN/OF 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Chotěboř 
na základě individuální žádostí podané v souladu s ustanovením 

§10a, odsL 3 zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu

Poskytovatel:
Město Chotěboř
Se sídlem: Trčkú z Lípy 69.583 01 Chotěboř
Zastoupené: panem Ing. Ondřejem Kozubem. starostou města
Číslo bankovního účtu:
IČO:0Q267538 
(dále jen poskytovatel]

a

Příjemče:
Město Ždírec nad Doubravou
Se sídlem: Školní 500. Ždírec nad Doubravou
IČO;00268542
Zastoupený: Ing. Bohumírem Niklem, starostou města 
Číslo bankovního účtu:
(dále jen příjemce]

Uzavírají veřejnoprávní smlouvu:

1. Úvodní ujednání

1] Posk)^ovatel na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy na území příjemce vykonává 
úkoly městské policie, a to včetně pravomocí stanovených v ust. § 2 písm. d], h] zákona č. 
553/1991 Sb.. o obecní policii, v platném znění a § 79a zákona 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů (měření rychlosti vozidel). 
Poskytovatel zejména zajišťuje měření rychlosti vozidel na území příjemce.

2] Podle ust § 125c. 125f a 125h zákona o provozu na pozemních komunikacích mimo jiné 
platí, že fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v provozu na pozemních 
komunikacích při řízení vozidla překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci; 
provozovatel vozidla se dopustí přestupku tím, že nezajistí, aby pří užití vozidla na 
pozemní komunikaci byly dodržovány povinnosti řidiče a pravidla provozu na 
pozemních komunikacích; provozovatel vozidla, s nímž byl přestupek spáchán, může být 
za zákonem stanovených podmínek vyzván k uhrazení určené částky, a to ve stejné výši, 
jako pokuta, kterou lze uložit příkazem na místě. Dále platí, že pokuty vybírá správní 
orgán, který je uložil, že shora uvedená určená částka je příjmem obce, jejíž obecní úřad 
vyzval provozovatele vozidla k uhrazení určené částky a že pokuta uložená za přestupek, 
která byla předána obecním úřadem obce s rozšířenou působností obecnému správci 
daně k v}miáhání a nebyla vybrána nebo vymožena tímto obecním úřadem, je z 30 % 
příjmem státního rozpočtu a ze 70 % příjmem obce, jejíž orgán pokutu uložil.

3] Strany této smlouvy jsou vedeny názorem, že výnos shora uvedených částek by měl být 
využit zejména za účelem předcházeni sociálně patologických jevů. a to konkrétně
v místě, kde došlo ke zjištěnému porušení právních povinností. Proto uzavírají tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

Í.ÍX..

II. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je pbsl^toutí dotace pHjemcI.



. . I.

2) Dotace je určena na tyto účely:
a. pořízení vybavení nebo učebních pomůcek pro mateřské a základní školy 

zřizované příjemcem,
b. podpora sportu dětí a mládeže včetně investic do sportovišť a jejich vybavení, 

které děti a mládež alespoň z Části užívají,
c. investice do zvýšení bezpečnosti obyvatel města a jeho místních částí, zejména 

do zvýšení bezpečnosti v dopravě; to včetně podpory jednotky sboru 
dobrovolných hasičů příjemce (jak provozních nákladů, tak investičních výdajů).

111. Základní ustanovení

1) Dotace podle čl. I odsL 1) této smlouvy se poskytuje výhradně za účelem vymezeným v čl. 
I této smlouvy.

2) Na poskytnutí dotace není právní nárok.

IV. Poskytnutí dotace

1} Dotace bude poskytována po dobu sedmi let.
2) Dotace bude poprvé poskytnuta v roce 2024.
3} Způsob stanoveni výše dotace je určen takto, 

výše dotace = A - B -- C - D 
A - souhrn uhrazených pokut a určených částek dle čl. 1.2. této smlouvy (po případném 
odečtu části pokut, která je příjmem státního rozpočtu) za předchozí kalendářní rok. 
Poskytovatel vyjde z údajů, které mu jsou známy k 31. lednu kalendářního roku,
B - souhrn plateb nájemného včetně DPH uhrazených poskytovatelem příjemci za 
předchozí kalendářní rok dle nájemní smlouvy o pronájmu zařízení pro měření rychlosti 
vozidel Sydo Traffic Vclocity výi ohc.''- DOHIP S&rvis s.r.o. umístěného v mís tní části 
příjemce Údavy.
C “ souhrn výdajů na výrobcem předepsaný servis a metrologické ověření zařízení pro 
měření rychlosti vozidel Sydo Traffic Velocity výrobce DOSIP Servis s.r.o. umístěného 
v místní části příjemce Údavy vynaložených za předchozí kalendářní rok, nebo jiných 
v současné době nepředvídatelných výdajů.
D - souhrn výdajů na platy a odměny pracovníků poskytovatele, kteří zpracovávají agendu 
zařízením měření rychlosti v místní části příjemce Údavy zjištěného překročení maximální 
povolené rychlosti vozidla a vynaložených výdajů na poštovné. Výdaje na platy a odměny 
budou stanoveny průměrným koeficientem na jednotlivý skutek překročení nejvyšší 
dovolené rychlosti vynásobeným počtem zpracovaných skutků. Výše průměrného 
koeficientu bude stanovena poskytovatelem na základě statisticky významného vzorku 
případů. Pokud o to příjemce požádá, je poskytovatel povinen způsob výpočtu tohoto 
koeficientu doložit.

4} Dojde*li ke změně umístění shora uvedeného zařízení pro měření rychlosti vozidel Sydo 
Traffic Velocity výrobce DOSIP Servis s.r.o. v rámci území příjemce a tím i ke změně místa 
měření rychlosti vozidel tímto zařízení, nebude tím platnost této smlouvy dotčena. Pro 
potřeby stanovení výše dotace se použijí uhrazené pokuty a určené částky a náklady na 
provoz zařízení na tomto novém umístění.

5) Závazný výpočet výše dotace provede a příjemci sdělí vždy do konce měsíce ledna 
kalendářního roku poskytovatel. Ktomu předloží informace, ze kterých při výpočtu 
vycházel. Nejpozději v tento moment příjemce upřesní poskytovateli na jaký druh výdaje 
konkrétně bude dotace čerpána, (investice, neinvestice)

6) Poskytovatel převede peněžní prostředky ve výši určené dle tohoto Článku smlouvy na 
účet příjemce do 31. března kalendářního rokur-V případě, že pro vyplacení dotace bude 
muset být uzavřena další smlouvy nebo sepsán jiný dokument, převede poskytovatel tyto 
peněžní prostředky do 15 dnů od podpisu takového dokumentu všemi stranami.

•*r'



7) Vyjde-Ji shora uvedeným výpočtem záporná částka, nebude vdaném roce dotace 
poskytnuta.

V. Povinnosti příjemce

1] Příjemce je povinen čerpat dotaci na účel stanovený v této smlouvě.
2) Příjemce je povinen předložit na příslušný odbor nebo oddělení MěÚ Chotěboř finanční 

vypořádání poskytnuté dotace podle této veřejnoprávní smlouvy a příslušných ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 10. ledna 
následujícího roku.
Finanční vy^^ořádání musí být podáno na předepsaném formuláři a opatřeno podpisem a 
razítkem. Pro závěrečné vyhodnocení akce nebude jiný způsob předložení finančního 
vypořádání akceptován. Rozhodující je datum podání.

33 Příjemce je povinen nevyčerpané peněžní prostředky dotace vrátit poskytovateli 
nejpozději do 30. prosince roku, ve kterém byla dotace poskytnuta na účet poskytovatele
č.

4} Stejnopisy nebo kopie účetních dokladů prokazující Čerpání dotace musí mít náležitosti 
dle účetních předpisů.

• Pří dokládání finančního vypořádání fakturami je nutné, aby příjemce současně 
doložil výdajový nebo příjmový pokladní doklad, popř. stvrzenku těchto dokladů 
nebo výpis z bankovního účtu jako doklad o úhradě.

O Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazující celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady 
apod.}.

V!. Podmínky,
které fe povinen příjemce při použití peněžních prostředků splnit

1) Použije-li pHjemce peněžní prostředky k jinému účelu než je uvedený v této smlouvě, 
považují se tyto prostředky za neoprávněně zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V takovém případě je příjemce povinen 
vrátit takto neoprávněně použité prostředky včetně zákonného penále.

2) Nevrátí-li příjemce v termínu finančního vypořádání akce nevyčerpané prostředky na 
účet poskjdovatele, považují se tyto prostředky za neoprávněně zadržené ve smyslu 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Vlakovém 
případě je příjemce povinen vrátit takto neoprávněně použité prostředí^ včetně 
zákonného penále.

3) NepředložMi příjemce řádné a včas finanční vypořádání dotace, je povinen vrátit 10 % 
v daném roce poslQdnuté dotace na bankovní účet poskytovatele.

4) Příjemce je povinen umožnit orgánům poskytovatele provést kontrolu čerpání dotace po 
dobu 5-ti let následujících po roce, v němž byla dotace poskytnuta.

VI. Závěrečná ustanovení

1) Vzhledem k tomu, že poskytovatel a příjemce jsou městy, není možné, aby se dohodli na 
., povinnostech příjemce v případě jeho přeměny nebo zrušení s likvidací.
2) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 

3 vyhotovení a příjemce 1 vyhotovení.
3) Účastnící prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že text této smlouvy si přečetli a stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy, že odpovídá jejich pravé vůli.



4) Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Chotěboř je obcí podle zákona o obcích č. 
128/2000 Sb. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv 
jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích. Strany této smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí, 
a to i ve vztahu k osobním údajům. Strany této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny 
tento souhlas dát i za své pracovníky nebo další osoby uvedené ve smlouvě či v jiných 
dokumentech vytvořených v rámci tohoto smluvního vztahu.

5) Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Chotěboř číslo 
143/8/ZM/2023 ze dne 13.9.2023.

6) Přijetí dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou číslo 
7/07/23 ze dne 19.10.2023.

2 6 -10- 2023 Ve Ždírci nad Doubravou dne 26.10.2023

- >

v Chotěboři dne
/

/ •

.....Ing. Ondřej Kdzub 
starosta mě^

Ing. ^humír Nikl 
starósta města

'"■■I o


